



Протокол об утверждении итогов закупа лекарственных средств и медицинских изделий способом запроса ценовых предложений

	г. Алматы

	[bookmark: _GoBack]                          «06»января 2025 года.





КГП на ПХВ «Центральная городская клиническая больница»  УОЗ  г. Алматы (далее - Предприятие) (г. Алматы, Бостандыкский район, Жандосова, 6, БИН 990240002959, БИК KCJBKZKX, ИИК KZ088562203102012791, АО «Банк Центр Кредит»), в лице организатора закупок, на основании Приказа Министра здравоохранения Республики Казахстан от 7 июня 2023 года № 110 «Об утверждении правил организации и проведения закупа лекарственных средств, медицинских изделий и специализированных лечебных продуктов в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи, дополнительного объема медицинской помощи для лиц, содержащихся в следственных изоляторах и учреждениях уголовно-исполнительной (пенитенциарной) системы, за счет бюджетных средств и (или) в системе обязательного социального медицинского страхования, фармацевтических услуг» (далее - Правила), провел процедуру закупа ЛС и МИ способом запроса ценовых предложений.
По состоянию на дату окончания приема заявок, на 27 декабря   2024 года, до 09:00 часов, представлены заявки с ценовыми предложениями от потенциальных поставщиков:

	№ пп
	Наименование потенциального поставщика
	Дата/время

	1
	ТОО «Казахская Фармацевтическая Компания «МЕДСЕРВИС ПЛЮС»»,г.Алматы ,ул.Маметовой,54. Бин 971240001494
	27.12.2024 г.08:48 ч.

	2
	ТОО « Текстильная фабрика B.A.E.R.»,г.Шымкент,Енбекшинский район,кв.№264,зд.278.БИН  111240013291
	25.12.2024 г.12:20 ч.

	3
	ТОО «L-ФАРМА»,Алматинская обл.п.Боралдай,Промышленная зона,71 разъезд.БИН 930440000314
	25.12.2024 г.15:15ч.

	4
	ПТ «Сагиндиков и компания» ,г.Шымкент,ул.Желтоксан зд-35.БИН 951240001936 
	24.12.2024 г.13:39 ч.

	5
	ТОО «Медицинская Фармацевтическая Компания «Биола»,г.Алматы,ул.Монголськая,44.БИН 990940001391
	26.12.2024 г.17:00 ч.

	6
	ИП «Ай-Жулдыз Pharm»,г.Алматы,ул.Кабдолова,дом №14-2 корпус,кв./оф 29.Талон№ KZ00TWQ00966457
	25.12.2024 г.09:50 ч.

	7
	ТОО «ABMG Expert», г.Алматы,Алатауский район,мкр.Болашак 25,БИН 110140007944
	24.12.2024 г.11:57 ч.

	8
	ТОО «Гелика», г.Петропавловск,ул.Маяковского,95.БИН 001140000601
	24.12.2024 г.14:59 ч.

	9
	ТОО «FARM ALLIANCE»,  г.Алматы,пр.Райымбек 417 А,БИН 200340017776
	23.12.2024 г.13:35 ч.

	10
	ИП «Qazmedtorg»,г.Алматы,пр.Райымбека,243/1,42ю БИН 910710300694
	26.12.2024 г.08:25 ч.

	11
	ТОО «МедКор», г.Алматы,мкр.Байтак,квартал Каргалы,дом 46.БИН 090340014660
	23.12.2024 г.11:20 ч.

	12
	ТОО «АЛЬЯНС-MEDICA»,г.Усть-Каменогорск,ул.Серикбаева,27 БИН 031040004337
	27.12.2024 г.08:00 ч.



                      Сумма выделенная для закупа:

	№
	Наименование
	Техническая характеристика
	Ед.изм.
	Кол-во
	Цена за ед.изм (в тенге)
	Сумма (в тенге)

	1
	Протез
	Бифуркационный сосудистый протез. Материал – Дакрон (полиэстер). Вязаная структура протеза - двухгребёночное основовязаное переплетении.
Прочность материала - устойчивый к долговременной нагрузке на растяжение. Биологическая инертность. 
Легкость моделирования, отсутствие разволокнения стенки при рассечении.
Сопротивление при проколе стенки - не более 2.31 Ньютон.
Гемодинамически корректная конфигурация в зоне бифуркации, обеспечение плавного кровотока и ламинарный поток от протеза к сосуду.
Тромборезистентность.
Специальное покрытие протеза коллагеном 1 типа обеспечивает минимальную (нулевую) проницаемость для достижения минимальной кровопотери и устранения необходимости предварительного пропитывания имплантата кровью. Не содержит канцерогенных веществ: формальдегида, глютаральдегида, карбодиимида. Отсутствие кровотечения из проколов протеза.
Совместимость с различным шовным материалом.
Внутренний диаметр основной части (мм) x диаметр браншей (мм): 12х6х6, 14x7х7, 16x8х8; 18x9х9; 20x10х10; длина (см): 50. Размеры по заявке заказчика.
	Шт.
	7
	439800,00
	3 078 600,00

	2
	Протез
	Линейный сосудистый протез. Материал – Дакрон (полиэстер). Вязаная структура протеза - двухгребёночное основовязаное переплетении.
Прочность материала - устойчивый к долговременной нагрузке на растяжение. Биологическая инертность. 
Легкость моделирования, отсутствие разволокнения стенки при рассечении.
Сопротивление при проколе стенки - не более 2.31 Ньютон.
Тромборезистентность.
Специальное покрытие протеза коллагеном 1 типа обеспечивает минимальную (нулевую) проницаемость для достижения минимальной кровопотери и устранения необходимости предварительного пропитывания имплантата кровью. Не содержит канцерогенных веществ: формальдегида, глютаральдегида, карбодиимида.
Отсутствие кровотечения из проколов протеза.
Совместимость с различным шовным материалом.
Внутренний диаметр: 6, 7, 8, 10 мм; длина: 60 см. Размеры по заявке заказчика.
	Шт.
	10
	333600,00
	3 336 000,00

	3
	Атропина сульфат
	Раствор для инъекций  1мг/мл, 1мл 
	Амп.
	3 000,00
	14,45
	43 350,00

	4
	Ибупрофен
	Раствор для в/введения 400 мг/4 мл 
	флакон
	1 500,00
	1 164,96
	1 747 440,00

	5
	Ибупрофен
	Раствор для в/введения 800 мг/8 мл 
	флакон
	1 500,00
	2 319,99
	3 479 985,00

	6
	Тримеперидин
	Раствор для инъекций  2% 1 мл
	Амп.
	8 000,00
	226,85
	1 814 800,00

	7
	Фентанил 
	Раствор для инъекций, 0,005 % 2 мл
	Амп.
	20 000,00
	349,54
	6 990 800,00

	8
	Бинт 
	Медицинский марлевый нестерильный 7 м х  14 см 25-28 плотность
	Шт.
	40 000
	140,00
	5 600 000,00

	9
	Гемакон
	Мешок для крови сдвоенный 450/450 с гемоконцетратом CPDA
	Шт.
	280
	2 200,00
	616 000,00

	
	
	ИТОГО:
	
	
	
	              26706975,00




Ценовые предложения потенциальных поставщиков:
1. ТОО «Казахская Фармацевтическая Компания «МЕДСЕРВИС ПЛЮС»»:
- по лоту №4  «Ибупрофен» в количестве 1500 шт., ТОО «Казахская Фармацевтическая Компания «МЕДСЕРВИС ПЛЮС»» на сумму 1746000,00 тенге или 1164,00 тенге за 1шт.

- по лоту №5  «Ибупрофен» в количестве 1500 шт., ТОО «Казахская Фармацевтическая Компания «МЕДСЕРВИС ПЛЮС»» на сумму 3450000,00 тенге или 2300,00 тенге за 1шт.

- по лоту №6  «Тримеперидин» в количестве 8000 шт., ТОО «Казахская Фармацевтическая Компания «МЕДСЕРВИС ПЛЮС»» на сумму 956000,00 тенге или 119,50 тенге за 1шт.
                   - по лоту №7 «Фентанил» в количестве 20000 шт., ТОО «Казахская Фармацевтическая Компания «МЕДСЕРВИС ПЛЮС»» на сумму 1910000,00 тенге или 95,50 тенге за 1шт.
               2. ТОО « Текстильная фабрика B.A.E.R.»:
                   - по лоту №8 «Бинт» в количестве 40000 шт., ТОО « Текстильная фабрика B.A.E.R.» на сумму 3740000,00 тенге или 93,50 тенге за 1шт.
                 3. ТОО «L-ФАРМА» :
- по лоту №6  «Тримеперидин» в количестве 8000 шт., ТОО «L-ФАРМА» на сумму 952000,00 тенге или 119,00 тенге за 1шт.
                   - по лоту №7 «Фентанил» в количестве 20000 шт., ТОО «L-ФАРМА» на сумму 1910000,00 тенге или 95,50 тенге за 1шт.


                      4.ПТ «Сагиндиков и компания» :
- по лоту №6  «Тримеперидин» в количестве 8000 шт., ПТ «Сагиндиков и компания»  на сумму 1800000,00 тенге или 225,00 тенге за 1шт.
                   - по лоту №7 «Фентанил» в количестве 20000 шт., ПТ «Сагиндиков и компания»   на сумму 6900000,00 тенге или 345,00 тенге за 1шт.

                5.ТОО «Медицинская Фармацевтическая Компания «Биола» :
- по лоту №8 «Бинт» в количестве 40000 шт., ТОО «Медицинская Фармацевтическая Компания «Биола» на сумму 3703600,00 тенге или 92,59  тенге за 1шт.

                   6.ИП «Ай-Жулдыз Pharm»:
- по лоту №8 «Бинт» в количестве 40000 шт., ИП «Ай-Жулдыз Pharm» на сумму 5560000,00 тенге или 139,00  тенге за 1шт.

7. ТОО «ABMG Expert» :
- по лоту №9 «Гемакон» в количестве 280 шт., ABMG Expert» на сумму 602000,00 тенге или 2150,00  тенге за 1шт.
     8. ТОО «Гелика»:
- по лоту №8 «Бинт» в количестве 40000 шт., ТОО «Гелика» на сумму 3560000,00 тенге или 89,00  тенге за 1шт.

     9.ТОО «FARM ALLIANCE»:
- по лоту №8 «Бинт» в количестве 40000 шт., FARM ALLIANCE»  на сумму 5080000,00 тенге или 127,00  тенге за 1шт.

    10. ИП «Qazmedtorg»:
- по лоту №8 «Бинт» в количестве 40000 шт., ИП «Qazmedtorg» на сумму 4440000,00 тенге или 111,00  тенге за 1шт.

       11.ТОО «МедКор»:
- по лоту №1 «Протез» в количестве 7 шт., ТОО «МедКор»   на сумму 3077200,00 тенге или 439600,00  тенге за 1шт.
- по лоту №2 «Протез» в количестве 10 шт., ТОО «МедКор»    на сумму 3334000,00 тенге или 333400,00  тенге за 1шт.

       12.ТОО «АЛЬЯНС-MEDICA»:
                   - по лоту №8 «Бинт» в количестве 40000 шт., ТОО «АЛЬЯНС-MEDICA» на сумму 3720000,00 тенге или 93,00 тенге за 1шт.

   Комиссия в соответствии с Правилами, РЕШИЛА: признать победителем  На основании:
- по лоту №1 «Протез» в количестве 7 шт., ТОО «МедКор»   на сумму 3077200,00 тенге или 439600,00  тенге за 1шт.- Пункта 78 Правил;

- по лоту №2 «Протез» в количестве 10 шт., ТОО «МедКор»    на сумму 3334000,00 тенге или 333400,00  тенге за 1шт. -Пункта 78 Правил;
- по лоту №4  «Ибупрофен» в количестве 1500 шт., ТОО «Казахская Фармацевтическая Компания «МЕДСЕРВИС ПЛЮС»» на сумму 1746000,00 тенге или 1164,00 тенге за 1шт.- Пункта 78 Правил;

- по лоту №5  «Ибупрофен» в количестве 1500 шт., ТОО «Казахская Фармацевтическая Компания «МЕДСЕРВИС ПЛЮС»» на сумму 3450000,00 тенге или 2300,00 тенге за 1шт.- Пункта 78 Правил;
- по лоту №6  «Тримеперидин» в количестве 8000 шт., ТОО «L-ФАРМА» на сумму 952000,00 тенге или 119,00 тенге за 1шт.- Пункта 78 Правил;
                   - по лоту №7 «Фентанил» в количестве 20000 шт., ТОО «L-ФАРМА» на сумму 1910000,00 тенге или 95,50 тенге за 1шт.- Пункта 78 Правил;
- по лоту №8 «Бинт» в количестве 40000 шт., ТОО «АЛЬЯНС-MEDICA» на сумму 3720000,00 тенге или 93,00 тенге за 1шт. .-15п.Глава 2 Правил;

- по лоту №9 «Гемакон» в количестве 280 шт., ABMG Expert» на сумму 602000,00 тенге или 2150,00  тенге за 1шт. -Пункта 78 Правил;
№3 Лот не состоялся в связи с непредоставлением ценовых предложений;

Присутсвовавшие поставщики: отсутствуют.
     Потенциальному победителю, в течение 10 календарных дней, предоставить Организатору закупок, пакет документов, подтверждающих соответствие квалификационным требованиям, установленным пунктом 80 Правил.
Отделу государственных закупок разместить на Интернет-ресурсе Предприятия данный протокол.
	

	


	Члены комиссии:
Кусаинова Ф.С.________Заместитель директора по финансово-экономическим вопросам

	Хасиева А.Ю.__________Заведующая аптекой

	Калменова З.К._________ Руководитель юридического отдела   

	Секретарь комиссии:
Берденова Ж.А.________Специалист отдела государственных закупок






